
XX posiedzenie zdalne 

Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2022 – 2025,  

17 lipca 2024 roku I termin 14.00, II termin 14.15 

 

 

Planowany porządek obrad: 

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian 

do porządku obrad. 

3. Konsultacje do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin  

z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy 

obecności. Na podstawie listy stwierdzono brak kworum.  

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 14:00, stwierdzono 

obecnych: 6 osób (3 osoby dołączyły w trakcie spotkania). 

Osoby zaproszone: Pani Joanna Gabinowska, Pani Ranata Arent, Pani Iwona 

Lipczyńska, Pan Dariusz Matejski, Pani Renata Rolska-Kamińska, Główny  

 

Ad. 2 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca, słowem wstępu zaprosiła zebranych do dyskusji w ramach 

konsultacji do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin  

z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. Najważniejsze założenia projektu 

uchwały z zakresu właściwości swojej jednostki przedstawili: 

- z ramienia Biura Prezydenta Miasta głos zabrała Pani Renata Arent, główny 

Specjalista: 



omówiła działania skierowane przez biuro do organizacji pozarządowych oraz 

wysokość rezerwy na wnioski zgłaszane w trybie pozakonkursowym (małe dotacje) w 

budżecie biura, które przeznaczone są na wsparcie lokalnych organizacji 

kombatanckich. Biuro udziela również środowisku kombatanckiemu szerokiego 

wsparcia pozafinansowego.  

Biuro pomimo stanowiska Rady, wypracowanego podczas prekonsultacji, o podjęcie 

działań w sprawie wypracowania nowego sposobu zapewnienia potrzeb środowiska 

kombatanckiego z pominięciem procedur dotacyjnych, znalezienie innej formy 

wsparcia działań w zakresie kultywowania tradycji walk i męczeństwa Narodu 

Polskiego, pamięci o ofiarach wojny i okresu powojennego, podtrzymuje 

dotychczasowe mechanizmy wspierania tej grupy organizacji. 

Do obszaru zadań realizowanych przez BPM, Rada nie miała uwag; 

 

- z ramienia Wydziału Inwestycji Miejskich Pani Iwona Lipczyńska, Kierownik Referatu 

ds. Inwestycji Komunikacyjnych i Uzbrojenia;  

zadania realizowane w obszarze rewitalizacji wraz z zaplanowanym poziomem ich 

finansowania. Omówione zostały przedsięwzięcia, na które składane mogą być 

wnioski w trybie Społecznej Inicjatywy Lokalnej. Wydział planuje realizację zadania w 

roku przyszłym z wysokością środków na poziomie 2024 roku. 

Do obszaru zadań realizowanych przez WIM, Rada nie miała uwag; 

 

- z ramienia Wydziału Ochrony Środowiska głos zabrał Pan Dariusz Matejski, 

Zastępca Dyrektora Wydziału: 

w obszarze ochrony środowiska wydział współpracuje z organizacjami zarówno w 

formie otwartych konkursów ofert jak i  małych dotacji. W ramach otwartego konkursu 

ofert finansowane są zadania polegające na dokarmianiu, kastracji i leczeniu kotów 

wolnożyjących, prowadzeniu Centrum Edukacji Leśnej Szmaragd a także 

prowadzenia Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt.  

 

W dyskusji głos zabrał Pan Przemysław Słowik, pytając do którego roku obowiązują 

obecne umowy i czy istnieje zasadność utrzymania tych samych kwot na rok 2025. 

W odpowiedzi padły zapewnienia od Pana Dariusza Matejskiego, że kwoty w 

zakresie realizowania zadań zleconych w drodze otwartych konkursów ofert jest w 



zupełności zabezpieczona, w ramach umowy wieloletniej  na prowadzenie Centrum 

Edukacji Leśnej "SZMARAGD" przy ul. Kopalnianej 12 w Szczecinie poprzez 

działania z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody w tym edukacji 

przyrodniczo-leśnej w latach  2024-2026, a także umów rocznych na pomoc 

lekarsko-weterynaryjną dla kotów wolno żyjących  oraz sterylizację i kastrację kotów 

wolno żyjących. 

Do obszaru zadań realizowanych przez WOŚ, Rada nie miała uwag; 

 

- z ramienia Wydziału Sportu Pani Edyta Domińczak, Zastępca Dyrektora Wydziału: 

zadania zaplanowane w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

wraz z zaplanowaną wysokością ich finansowania ok.14 mln zł pozostają na 

podobnym poziomie względem roku 2024. W planach  jest kontynuowanie 

konkursów jak w latach ubiegłych. Planowana jest rezerwa na organizację konkursów 

ogłaszanych z inicjatywy własnej oraz udzielanie dotacji w trybie pozakonkursowym.  

Do obszaru zadań realizowanych przez WS, Rada nie miała uwag; 

 

w związku z nieobecnością przedstawiciela Biura Rewitalizacji, Przewodnicząca 

przedstawiła założenia zawarte w projekcie uchwały Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

Do obszaru zadań realizowanych przez BR, Rada nie miała uwag. 

 

Przewodnicząca podsumowała proces konsultacji, w którym udział wzięli dysponenci 

realizujący zadania przy współpracy szczecińskich organizacji pozarządowych. 

Poinformowała jednocześnie, iż do jutra można składać uwagi w ramach ogłoszonych 

przez Prezydenta Miasta Szczecin konsultacji do Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

 

Ad. 5 

Brak wolnych wniosków.  

 

Ad. 6 

Na tym spotkanie zostało zakończone. 

 


